

## Lucrari de reparatie la Casa de Cultura din s. Tataresti, r. Cahul

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 354 280,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucruri de reparatie a blocului sanitar</b>				
		<b>1.1. Lucrari de raparatie</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	23,3000	80,500	1 875,650
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	87,8000	119,554	10 496,841
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg	350,0000	1,084	379,306
4	RpAcA55A	Demontarea tevilor de otel zincate sau negre montate din pamint, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных или черных труб, проложенных в земле, соединенных путем завинчивания, диам. 1/2"-1")	m	35,2000	27,140	955,328

1	2	3	4	5	6	7
5	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm (Разборка стальных трубопроводов соединенных сваркой, диам. 50-100 мм)	m	12,4600	74,700	930,762
6	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового писсуара, полностью укомплектованного)	buc	6,0000	68,880	413,280
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,5000	29,400	44,100
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	23,3000	128,380	2 991,254
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	23,3000	463,565	10 801,064
10	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	1,4000	502,278	703,189
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	87,8000	8,770	770,006
12	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm	m2	87,8000	322,970	28 356,766

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	87,8000	8,770	770,006
14	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурованным или неглазурованным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) Material marunt (diluand, cirpe de sters, apa etc.)=1,0200	m2	87,8000	659,227	57 880,117

1	2	3	4	5	6	7
15	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по криволинейной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	23,3000	521,340	12 147,222
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	23,3000	8,770	204,341
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	23,3000	161,852	3 771,157
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	23,3000	8,770	204,341
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	31,8000	80,464	2 558,755
		<i>Total</i>	Lei			136 253,485
		<b>Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu</b>				<b>136 253,485 79 207,279</b>
		<b>1.2. Lucrari de instalatii termice si sanitare</b>				
20	IC35C	Teava din polietilena armata de	m	22,0000	75,830	1 668,260

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)				
21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa PPR d-25 (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	10,0000	20,046	200,460
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu 25*25*25 (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	2,0000	28,816	57,632
23	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot PPR 90-d-25 (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом	buc	14,0000	20,546	287,644

1	2	3	4	5	6	7
		плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)				
24	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Bratara de fixare PP d-25mm (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	60,0000	31,900	1 914,000
25	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	64,0000	72,801	4 659,264
26	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc	2,0000	138,858	277,716
27	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 - 500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1400-500 мм)	buc	1,0000	1 186,792	1 186,792
28	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Алюминиевые радиаторы из 10 элементов, включительно)	buc	1,0000	1 987,240	1 987,240
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	4,0000	91,296	365,184

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")				
30	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	2,0000	2 002,620	4 005,240
31	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	10,0000	46,042	460,425
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,0000	548,600	1 097,200
33	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	599,100	599,100

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050				
34	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм) Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	1,0000	100,679	100,679
35	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены) Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	1,0000	1 872,540	1 872,540
36	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка писсуара из санфарфора, на кирпичные стены) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	1,0000	1 622,796	1 622,796
37	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,0000	3 523,695	3 523,695
38	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка санитарного полухрустального зеркала, с шлифованными краями, с размерами 400x500x600 мм, на	buc	2,0000	1 000,740	2 001,480

1	2	3	4	5	6	7
		кирпичные или блочные стены) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200				
39	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Установка душевых ванн из эмалированного чугуна или стали, полиметакрила и т.п.) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc=1,0300	buc	1,0000	3 886,700	3 886,700
		<i>Total</i>	Lei			31 774,047
		<b>Total Lucrari de instalatii termice si sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>31 774,047 6 123,600</b>
		<b>1.3. Usi</b>				
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1x1.5 1buc)(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,5000	1 915,775	2 873,662
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9x2m 1buc)(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м	m2	1,8000	1 915,775	3 448,395

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
42	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.7x2m 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,4000	1 915,775	2 682,085
43	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.1x2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,2000	1 915,775	4 214,705
		<i>Total</i>	Lei			13 218,847
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>13 218,847 454,020</b>
		<b>1.4. Lucrari de instalatii electrice</b>				
44	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N)	buc	1,0000	114,630	114,630
45	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A-	buc	2,0000	108,750	217,500

1	2	3	4	5	6	7
		simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)				
46	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmр Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	36,0000	30,817	1 109,430
47	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmр (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x2,5 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	29,0000	41,055	1 190,595
48	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены) Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	65,0000	62,470	4 060,534
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка	buc	2,0000	82,049	164,098

1	2	3	4	5	6	7
		биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
50	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	2,0000	88,620	177,240
51	RpEF02B	Montarea corpurii de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIA, CIB, CID, CIC, CPA) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	3,0000	307,200	921,600
		<i>Total</i>	Lei			7 955,627
		<b>Total Lucrari de instalatii electrice Inklusiv salariu</b>				<b>7 955,627 4 229,400</b>
		<b>1.5. Lucrari de canalizare</b>				
52	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE,	buc	18,0000	90,570	1 630,260

1	2	3	4	5	6	7
		PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)				
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	7,0000	42,440	297,080
54	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	82,0000	121,615	9 972,430
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	13,5000	59,578	804,303
56	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка в сильно связных грунтах или с инфильтрациями воды, экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3	31,0000	51,610	1 599,910

1	2	3	4	5	6	7
57	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3	5,2000	217,280	1 129,856
58	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	5,2000	19,840	103,168
59	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка в сильно связных грунтах или с инфильтрациями воды, экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3	31,0000	51,610	1 599,910
60	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с	m3	31,0000	49,160	1 523,960

1	2	3	4	5	6	7
		поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, несвязный грунт)				
61	RCsB31I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из железобетона до марки 500 с многослойным армированием установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 100 мм)	buc	10,0000	96,076	960,762
62	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 800x1000mm m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc	3,0000	280,000	840,000
63	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3) (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc	3,0000	1 200,000	3 600,000
		<i>Total</i>	Lei			24 061,639
		<b>Total Lucrari de canalizare</b>				<b>24 061,639</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 396,644</b>
		<i>Total</i>	Lei			213 263,645
		<b>Total Lucruri de reparatie a blocului sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>213 263,645 97 410,943</b>

		Total	Lei	213 263,65
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 378,63
		Cheltuieli de transport	7 %	7 675,72
		Total		244 318,00
		Cheltuieli de regie	14 %	34 204,52
		Beneficiu de deviz	6 %	16 711,35
		Total		295 233,87
		TVA	20 %	59 046,77
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>354 280,64</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie la Casa de Cultura din s. Tataresti, r. Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 354 280,64 Lei**

Intocmit in prețuri curente 05.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,1650	84,00	97,860
2.	7122050013400	Zidar	h-om	144,8700	84,00	12 169,080
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,6490	84,00	2 994,516
4.	7123011000200	Betonist	h-om	5,2800	84,00	443,520
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,7300	84,00	2 581,320
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,0370	84,00	423,108
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	386,3200	84,00	32 450,880
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	66,4050	84,00	5 578,020
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,0870	84,00	763,308
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	83,7350	84,00	7 033,740
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,0100	84,00	2 436,840
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,1520	84,00	768,768
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	50,3500	84,00	4 229,400
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,1560	84,00	2 029,104
15.	7212030022700	Sudor	h-om	4,7376	84,00	397,958
16.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,1000	84,00	92,400
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,1000	84,00	92,400
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,8000	84,00	235,200
19.	7422010060100	Timplar	h-om	70,2150	84,00	5 898,060
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,5520	64,00	1 571,328
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	264,6470	56,00	14 820,232
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9250	56,00	163,800
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5018	56,00	140,101
<b>Total manopera</b>						<b>97 410,97</b>

### Materiale:

1.	111100010002025	intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	2,0000	50,00	100,000
2.	111100010002044	Intrerupator 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	1,0000	50,00	50,000
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	60,00	121,200
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2272	200,00	845,440
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6250	30,00	48,750
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3520	30,00	10,560
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0820	40,00	3,280
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 809,3400	0,50	904,670

9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,9000	1 800,00	12 420,000
10.	2051142950700	Dibluri	buc	6,0400	3,50	21,140
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	2,1105	1,25	2,638
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	1,50	9,000
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,9352	25,00	98,380
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,7600	20,00	35,200
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7147	54,00	38,594
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,3902	30,00	41,706
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,4500	55,00	189,750
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,3300	40,00	1 333,200
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,7200	75,00	954,000
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1640	29,00	4,756
21.	24302261000001	Fuga	kg	6,9900	49,00	342,510
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1231	40,00	4,924
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	98,5116	40,00	3 940,464
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2075	45,00	54,337
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,3813	42,00	16,015
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,6885	42,00	112,917
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	286,5792	3,70	1 060,343
28.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1280	39,00	4,992
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,0658	18,00	19,184
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	90,00	94,500
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	80,00	320,000
32.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	78,00	81,900
33.	2521216704235	Tub PVC cu D=16mm	m	69,6150	6,00	417,690
34.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	22,6600	41,00	929,060
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	35,00	42,840
36.	252121671705020	Teava din material plastic d=20mm	m	65,2800	28,00	1 827,840
37.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	84,4600	91,00	7 685,860
38.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	13,9050	37,00	514,485
39.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,0270	13,00	39,351
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,4492	180,00	260,856
41.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100mm	buc	1,0100	75,00	75,750
42.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	10,2375	1,50	15,356
43.	252315671940020	Mufa din material plastic d=20mm	buc	2,5600	2,50	6,400
44.	252315671943020	Cot din material plastic d=20mm	buc	12,8000	2,50	32,000
45.	252315671945020	Teu din material plastic d=20mm	buc	13,4400	3,50	47,040
46.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,5600	3,00	7,680
47.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	64,0000	14,00	896,000
48.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	3,3064	7,00	23,145
49.	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	18,0000	60,00	1 080,000
50.	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	7,0000	20,00	140,000
51.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	60,0000	1,30	78,000

52.	2612132506710	Oglinda din semicristal 400x500x600mm	buc	2,0604	700,00	1 442,280
53.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	1 400,00	2 884,560
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	1 400,00	1 470,000
55.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	1 000,00	1 030,200
56.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	800,00	840,000
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 180,9000	2,60	3 070,340
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	158,0400	4,50	711,180
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20,9700	4,00	83,880
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0180	3,80	7,668
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	166,3620	3,50	582,267
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,9990	200,00	4 799,800
63.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	3,0000	280,00	840,000
64.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	3,0000	1 200,00	3 600,000
65.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	10,0190	130,00	1 302,470
66.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,4773	55,00	81,252
67.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,4390	800,00	351,200
68.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,8780	800,00	702,400
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,2615	800,00	1 809,200
70.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	94,3650	5,30	500,134
71.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	96,7205	200,00	19 344,100
72.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	20,0400	5,00	100,200
73.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	206,3300	25,00	5 158,250
74.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,4984	25,00	12,460
75.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,0341	30,00	31,023
76.	2710703520285	Profil de suport	m	3,0954	35,00	108,339
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6340	25,00	65,850
78.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,3900	25,00	109,750
79.	2746167335100	Priza	buc	2,0400	42,00	85,680
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	5,00	20,000
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	27,3000	5,00	136,500
82.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,1000	16,00	49,600
83.	2812106306050	Profile din otel	kg	11,0250	25,00	275,625
84.	2822115700000	Radiator aluminiu de 10 elemente	buc	1,0000	1 785,00	1 785,000
85.	282211570000027	Radiator 1400 - 500 mm	buc	1,0000	1 092,00	1 092,000
86.	2822115708000	Element de sustinere	buc	46,6000	38,00	1 770,800
87.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	20,9700	40,00	838,800
88.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	9,3200	27,00	251,640
89.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	33,3640	25,00	834,100
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	27,6000	1,50	41,400
91.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 416,1644	0,50	708,082
92.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	699,0000	0,60	419,400
93.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,000
94.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	6,0000	0,50	3,000
95.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	60,0000	0,50	30,000
96.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	60,0000	0,50	30,000
97.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	120,00	122,400
98.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	90,00	94,500

99.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	90,00	94,500
100.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	3 500,00	3 605,000
101.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	250,00	510,000
102.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0700	90,00	276,300
103.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	18,00	73,440
104.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	180,00	189,000
105.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	13,6500	90,00	1 228,500
106.	28752741101022 1	Mufa PPR d-25	buc	10,0000	2,50	25,000
107.	28752741101022 2	Teu 25*25*25	buc	2,0000	3,50	7,000
108.	28752741101022 3	Cot PPR 90-d-25	buc	14,0000	3,00	42,000
109.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,1600	50,00	408,000
110.	2875274202700	Robinet d=3/8-1/2	buc	4,0000	75,00	300,000
111.	2875274204000	Bratara de fixare PP d-25mm	buc	60,0000	2,00	120,000
112.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,0600	190,00	581,400
113.	2875276305105	Conector	buc	103,4520	5,00	517,260
114.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	7,0000	3,50	24,500
115.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	500,00	502,500
116.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	250,00	500,000
117.	2913124202100	Robinet d=3/4'-1	buc	2,0120	105,00	211,260
118.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,0120	18,00	36,216
119.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	75,00	78,750
120.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	202,00	206,040
121.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	75,00	78,750
122.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0200	1 800,00	1 836,000
123.	31301348174054 6	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	39,6900	10,00	396,900
124.	31301348174054 7	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	31,9725	17,00	543,533
125.	3220137315778	Decapant	kg	0,5660	18,00	10,188
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,9000	4,00	27,600
127.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,1000	18,00	55,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2678	18,00	22,821

128.						
129.	4100126202818	Apa	m3	1,8774	18,00	33,793
130.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1130	200,00	22,600
131.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,1100	5,00	55,550
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>109 653,21</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,5684	500,00	284,200
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4820	500,00	1 241,000
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,3184	100,00	131,840
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4840	100,00	48,400
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,5106	80,00	600,848
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7340	100,00	73,400
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	4,8732	450,00	2 192,940
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,6000	100,00	360,000
9.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,8690	150,00	280,350
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9478	100,00	194,780
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,7600	80,00	140,800
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,5091	100,00	650,910
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6 199,47</b>

Total	Lei	213 263,65
Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 378,63
Cheltuieli de transport	7 %	7 675,72
Total		244 318,00
Cheltuieli de regie	14 %	34 204,52
Beneficiu de deviz	6 %	16 711,35
Total		295 233,87
TVA	20 %	59 046,77

**Total deviz:**

**354 280,64**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Casa de Cultura      Investitor**  
**din s. Tataresti, r. Cahul**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucruri de reparatie a blocului sanitar</b>				
		<b>1.1. Lucrari de raparatie</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			80,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,00	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	56,00	21,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	500,00	25,00
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			119,554
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,00	67,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	56,00	44,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	500,00	7,50
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg			1,084
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	84,00	0,67
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	84,00	0,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	56,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0004	30,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	54,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,10
4	RpAcA55A	Demontarea tevilor de oțel zincate sau negre montate din pamint, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных или черных труб, проложенных в земле, соединенных путем завинчивания, диам. 1/2"-1")	m			27,140
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2600	84,00	21,84
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0500	20,00	1,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	80,00	4,00
5	RpAcA49A	Demontarea conductelor din oțel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm (Разборка стальных трубопроводов соединенных сваркой, диам. 50-100 мм)	m			74,700
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3100	84,00	26,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	54,00	2,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1000	30,00	3,00
	2710602000107	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0400	25,00	1,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,1500	150,00	22,50
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	500,00	20,00
6	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet	buc			68,880

1	2	3	4	5	6	7
		echipat (Снятие фаянсового писсуара, полностью укомплектованного)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	84,00	68,88
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,00	17,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	56,00	11,76
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			128,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,00	5,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			463,565
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,00	189,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	56,00	14,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,30	21,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	49,00	14,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	80,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
10	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			502,278
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	56,00	100,07
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	30,00	22,16
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	35,00	77,39
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	180,00	186,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,00	16,53
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	18,00	13,70
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	42,00	11,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,25	1,88
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	80,00	0,51
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	100,00	4,22
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,770
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual	m2			322,970

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,00	138,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	56,00	16,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0170	800,00	13,60
	2664102102000	Mortar var-ciment М 10-Т(pt.informatie)	m3	0,0050	800,00	4,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-Т(pt.informatie)	m3	0,0100	800,00	8,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri М 30 saci S1500	kg	10,0000	2,60	26,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,50	8,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	200,00	7,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,50
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	25,00	58,75
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	80,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	100,00	0,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,770
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурированным или неглазурированным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,0200	m2			659,227
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	84,00	302,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	56,00	67,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	200,00	220,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	40,00	44,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,50	7,65
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,70	12,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	80,00	3,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
15	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по криволинейной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			521,340
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	84,00	252,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	56,00	16,24
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	130,00	55,90

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	40,00	36,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	27,00	10,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,50	30,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,60	18,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	38,00	76,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,770
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			161,852
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,00	128,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	100,00	1,95
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,770
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			80,464
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,00	46,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	75,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<b>1.2. Lucrari de instalatii termice si sanitare</b>				
20	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			75,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,00	33,60
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	41,00	42,23
21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa PPR d-25 (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			20,046
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,00	15,12
	287527411010221	Mufa PPR d-25	buc	1,0000	2,50	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	18,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	100,00	1,80
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu 25*25*25 (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			28,816
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	84,00	21,84
	287527411010222	Teu 25*25*25	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	18,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	100,00	2,60
23	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot PPR 90-d-25 (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			20,546
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,00	15,12
	287527411010223	Cot PPR 90-d-25	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	18,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	100,00	1,80
24	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Bratara de fixare PP d-25mm (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			31,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2875274204000	Bratara de fixare PP d-25mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	100,00	10,00
25	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			72,801
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	84,00	26,04
	252121671705020	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	28,00	28,56
	252315671943020	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,2000	2,50	0,50
	252315671945020	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,2100	3,50	0,73
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,00	0,12
	252315671940020	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	39,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	100,00	2,06
26	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Material marunt (cinera fuioar, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc			138,858

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,00	15,12
	2913124202100	Robinet d=3/4"-1	buc	1,0000	105,00	105,63
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	18,00	18,11
27	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 - 500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длнной 1400-500 мм)	buc			1 186,792
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,00	54,60
	282211570000027	Radiator 1400 - 500 mm	buc	1,0000	1 092,00	1 092,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	29,00	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	3,50	14,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	100,00	25,00
28	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Алюминиевые радиаторы из 10 элементов, включительно)	buc			1 987,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	84,00	168,00
	2822115700000	Radiator aluminiu de 10 elemente	buc	1,0000	1 785,00	1 785,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	29,00	1,74
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	3,50	10,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			91,296
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,00	15,12
	2875274202700	Robinet d=3/8-1/2	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	29,00	0,70
30	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			2 002,620
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,00	155,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 400,00	1 442,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	250,00	255,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	91,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	35,00	21,42
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
31	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg			46,042
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	84,00	9,24
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	84,00	9,24
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	25,00	27,56
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			548,600

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,00	138,60
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,00	160,00
33	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			599,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,00	96,60
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
34	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм) Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			100,679
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,00	24,36
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100mm	buc	1,0000	75,00	75,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	42,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
35	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены) Material marunt ( aracet, holtzsuruburi)=1,0200	buc			1 872,540
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,00	29,40
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,50	7,14
36	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка писсуара из санфарфора, на кирпичные стены) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			1 622,796
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	84,00	256,20
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,20
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	202,00	206,04
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	13,00	7,96
37	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			3 523,695
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	84,00	470,40
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 400,00	1 470,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	800,00	840,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	90,00	94,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	13,00	31,39
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	90,00	94,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	90,00	94,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	180,00	189,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
38	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu	buc			1 000,740

1	2	3	4	5	6	7
		marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка санитарного полухрустального зеркала, с шлифованными краями, с размерами 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	84,00	75,60
	2612132506710	Oglinda din semicristal 400x500x600mm	buc	1,0100	700,00	721,14
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	50,00	204,00
39	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Установка душевых ванн из эмалированного чугуна или стали, полиметакрила и т.п.) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			3 886,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	84,00	189,00
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	3 500,00	3 605,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	92,70
		<b>1.3. Usi</b>				
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1x1.5 1buc)(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 915,775
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,00	4,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9x2m 1buc)(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 915,775
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,00	4,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.7x2m 1buc)	m2			1 915,775

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,00	4,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.1x2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 915,775
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,00	4,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
		<b>1.4. Lucrari de instalatii electrice</b>				
44	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N)	buc			114,630
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	84,00	60,48
	111100010002044	Intreruptor 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	1,0000	50,00	50,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
45	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc			108,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	84,00	54,60
	111100010002025	intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,0000	50,00	50,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
46	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			30,817
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,00	18,48

1	2	3	4	5	6	7
	313013481740546	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	1,0500	10,00	11,03
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
47	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x2,5 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			41,055
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	84,00	21,00
	313013481740547	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1,0500	17,00	18,74
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
48	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены) Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			62,470
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	84,00	36,12
	2521216704235	Tub PVC cu D=16mm	m	1,0200	6,00	6,43
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	90,00	18,90
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,50	0,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			82,049
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,00	26,04
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,00	42,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,50	7,00
	2874115836777	Surub cap inecrat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
50	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			88,620
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,00	22,68
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
51	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru	buc			307,200

1	2	3	4	5	6	7
		lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIA, CIB, CID, CIC, CPA) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	84,00	113,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	190,00	193,80
		<b>1.5. Lucrari de canalizare</b>				
52	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			90,570
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,00	26,88
	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	42,00	2,94
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			42,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,00	21,00
	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	42,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	25,00	0,60
54	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			121,615
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,00	26,88
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	91,00	93,73
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	42,00	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			59,578
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,00	21,00
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	37,00	38,11
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	42,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
56	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка в сильно связных грунтах или с инфильтрациями воды, экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3			51,610
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	56,00	16,24

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0786	450,00	35,37
57	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3			217,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	56,00	217,28
58	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			19,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,00	19,84
59	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка в сильно связных грунтах или с инфильтрациями воды, экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3			51,610
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	56,00	16,24
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0786	450,00	35,37
60	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint pescoziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, несвязный грунт)	m3			49,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	64,00	47,36
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	18,00	1,80
61	RCsB31I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из железобетона до марки 500 с многослойным армированием установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 100 мм)	buc			96,076
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5280	84,00	44,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2260	56,00	12,66
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0113	200,00	2,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0449	18,00	0,81
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3600	100,00	36,00
62	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 800x1000mm m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0	buc			280,000

1	2	3	4	5	6	7
		м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)				
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	280,00	280,00
63	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3) (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			1 200,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**